
záøí 2015

zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

www.rajecjestrebi.cz



Fotografie z požehnání nového kříže v zámecké zahradě 
dne 16. srpna 2015. 

Článek 
k této 
události 
najdete 
uvnitř 
zpravodaje.



 1 ZPRÁVY Z RADNICE

V ZÁŘIJOVÉM VYDÁNÍ NAJDETE

Zprávy z radnice
Slovo starostky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Jak je to s domácími kompostéry?   .  .  .  .  .  .  .  . 2
Veřejná sbírka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Městská policie informuje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Oznámení o uzavírce silnice II/374  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Policejní zápisník  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Městská knihovna informuje 
Z nových knih   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Spisovatel Vlastimil Vondruška v Rájci  .  .  .  .  . 5
Kulturní dění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Co se děje ve školách
Gymnázium: Geologický terénní kurz   .  .  .  .  . 8
Studenti rájeckého gymnázia na cestách   .  .  . 8
Centrum Motýlek
Kronika – červenec 2015  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Nabídka Centra Motýlek na září 2015  .  .  .  .  . 11
Nabídka kroužků na školní rok 2015/2016   . 11
Zápis do kroužků   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Rozpis stomatologické LSPP   .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Ohlasy 
Nový kříž v zámecké zahradě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Týdenní pobyt v Krkonoších   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Mezinárodní den dětí trochu jinak  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Wild West – Divoký západ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Sport
Turnaj O Pohár D. K. S Kopeček  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Memoriál Marka Opatřila  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Soutěž pro volné chvíle   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Zprávy odjinud
Program kina Doubravice nad Svitavou   .  .  . 23
Různé
160. děkovná pouť do Sloupu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Výzva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Usnesení Rady města Rájec-Jestřebí
Usnesení RM ze 7. 7., 13. 7., 27. 7. a 4. 8.  .  . 25
Inzerce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH A STRÁŽNÍK
•  Plyn – poruchy – tel. 1239
•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626•  Strážník – 515 557 624, 773 976 563

Vážení spoluobčané,

ani jsme si to nestihli uvědomit, a je tu září. Lidová 
pranostika praví, že „V září sic slunce ještě hodně svítí, 
ale kabát již připravený musíš míti“, věřím však, že si ještě 
užijeme krásné slunečné dny.

Školáci již sedí ve školních lavicích, vzpomínají, jak 
si užili letní prázdniny. Již nyní se jistě těší na další, jako 
odměnu za získané znalosti a dovednosti. Přeji všem, aby 
školní rok 2015/2016 byl příjemný, plný nových zážitků 
a aby známky za jejich snažení byly odpovídající.

Tak, jako nás minulé měsíce trápily vysoké teploty 
a sucho, v srpnu nám starosti udělal silný a vydatný 
déšť, který způsobil škody na místních komunikacích 
a zpevnění na bezejmenném toku z lokality „Močidla“. 
Škody jsou již sanovány, věřme, že počasí již nebude 
příliš zkoušet naši připravenost.

Na gymnáziu až na drobnosti je dokončena rekon-
strukce sociálních zařízení. Mají novou podobu, mnohem 
lepší funkčnost, poplatnou dnešní době. V plném proudu 

 

Rekonstrukce vodovodu, ul. Blanenská



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

je také rekonstrukce vodovodu na ulici Blanenská, 
stejně jako rekonstrukce kotelny v I. MŠ. Nové kotle 
uspoří hodně energie. V měsíci září proběhne obnova 
části kanalizace na ulici Komenského. Je v havarijním 
stavu a provedena bude bezvýkopovou technologií. 
V neposlední řadě nyní také probíhá realizace akce 
„Moderní digitální úřad – vstříc lidem“. Cílem je mo-
dernizace a zefektivnění činnosti a procesů v oblasti 
veřejné správy a navazujících veřejných služeb. Také 
dosažení rychlejšího a spolehlivějšího poskytování 
veřejných služeb nejširší veřejnosti. 

Výběrová řízení v současné době probíhá na ve-
řejné zakázky malého rozsahu „Požární zbrojnice 
– garáž pro požární techniku“ v Holešíně a dále 
pak „Rájec-Jestřebí, ul. Komenského prodloužení 
parkoviště“. Velké starosti nám však dělá stále se 
protahující vydání stavebního povolení na stavební 
úpravy komunikace v Rájci-Jestřebí, ulice Hradisko, 
Šafranice, bez kterého nelze vypsat výběrové řízení 
na zhotovitele stavby.

Cituji z výzvy na poskytnutí domácího komposté-
ru, jak nám byla zaslána v březnu letošního roku. 
„Obce Spolku Moravský kras dlouhodobě usilují 
o zlepšení systému nakládání s komunálním 
odpadem, který by zaručoval ekonomickou 
únosnost jeho likvidaci do budoucna a zároveň 
umožňoval jeho další využitelnost ve prospěch 
přírody i Vás občanů samotných. Jelikož biolo-
gicky rozložitelný odpad tvoří výrazné procento 
(až 40 %) z celkového komunálního odpadu, 
který končí v popelnicích a následně na skládce, 
rozhodli jsme se maximálně podporovat sys-
tém DOMÁCÍHO KOMPOSTOVÁNÍ. Za tímto 
účelem bychom rádi každému zájemci zdarma 
poskytli kvalitní domácí kompostér v průměrné 
hodnotě cca 3000 Kč (dle požadované velikosti) 
z finančních prostředků EU. K tomuto však po-

třebujeme zjistit Váš zájem o tyto kompostéry, 
které by pro Vás byly pořízeny. Ke každému 
kompostéru bude přiložena brožura jak správně 
kompostovat“.

Na základě shora citované výzvy jsme 
formou ankety provedli průzkum, zda by byl 
o domácí kompostéry v našem městě zájem. 
Anketu jsme vyhodnotili, s výsledky a žádostí, 
jak postupovat dále, jsme se obrátili na kontaktní 
osobu. K našemu velkému překvapení nám bylo 
sděleno, že výzva na domácí kompostéry 
byla zrušena!! Nezbývá nám nic jiného, než 
tento fakt respektovat a hledat jiné možnosti, 
nebo bude-li vypsána nová výzva, tak se do ní 
zapojit v příštím roce. Děkujeme všem, kteří jste 
věnovali svůj čas a ankety se zúčastnili.

Zdeněk Vašíček, místostarosta

JAK JE TO S DOMÁCÍMI KOMPOSTÉRY?

Příjemnou chvílí bylo nedělní dopoledne 
16.8. při žehnání kříže. Ten místní věřící postavili 
v zámeckém parku jako připomínku obětí velké 
tyfové epidemie, která vypukla krátce po osvo-
bození v roce 1945.

Ráda bych Vás touto cestou také upozor-
nila na menší či větší krádeže v našem městě. 
Prosím zamykejte svoje domovy a nenechávejte 

své věci bez dozoru. Neusnadňujte to těm, kteří 
si přivlastňují i to, co jim nepatří.

A na závěr přijměte přání příjemných zá-
řijových dní a pozvání do kina Pod hvězdami. 
Nová filmová pohádka Sedmero krkavců potěší 
malého i velkého diváka.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka



 3 ZPRÁVY Z RADNICE

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI



 4 MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

OZNÁMENÍ O ÚPLNÉ UZAVÍRCE SILNICE II/374 DNE 12. 9. 2015 
VE SMĚRU RÁJEČKO – BLANSKO

V sobotu dne 12. 9. 2015 v době od 05:30 – 20:00 hodin dojde k úplné uzavírce silnice  II/374 
na trase Ráječko – Blansko (tj. od křižovatky se silnicí III/374 36 do Ráječka, až po křižovatku 
s místní komunikací ul. Mlýnská, u lázní, ve městě Blansko), v celkové délce cca 2,8 km, 
z důvodu pořádání sportovní akce „Blanenská desítka“.

Objízdná trasa v celkové délce cca 3,4 km povede:

-  od křižovatky silnic II/374 na Ráječko, dále ve směru Horní Lhota – Blansko, zde po místních 
komunikacích ulic Pražská, Bezručova, Mlýnská – obousměrně 

-  po silnici III/374 35 přes Spešov do Dolní Lhoty – obousměrně (silnice na Spešov a Dolní 
Lhotu bude průjezdná, avšak z Dolní Lhoty ve směru na Blansko bude po dobu sportovní 
akce uzavřena křižovatka v Blansku s ul. Poříčí).   

Objízdná trasa se netýká vozidel RZS, HZS, Policie ČR k přímému zásahu.
Žádáme řidiče o trpělivost a zvýšenou pozornost při jízdě po objízdné trase. 

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

POLICEJNÍ ZÁPISNÍK

Prorazil závoru
Řidiči vůbec nevadilo, že na přejezdu svítí vý-
stražná světla.

V pátek 31. července jsme přijali ozná-
mení, že na železničním přejezdu v Rájci-
-Jestřebí prorazil řidič nákladního vozidla 
závoru. Ze záznamu jsme zjistili, že vozidlo 
vjelo na přejezd ve chvíli, kdy svítila červená 
výstražná světla. Jakmile však řidič na přejezd 
vjel, začaly se sklápět závory. Šofér je prorazil 
a ujel. Šetřením se nám podařilo tohoto řidiče 
zjistit a v současné chvíli je předvolaný na po-
licii. Událost šetříme vzhledem k poškození 
závory jako dopravní nehodu. Tím, že řidič 
vjel na přejezd v době, kdy je to zakázáno, se 
dopustil přestupku.

Za tento přestupek hrozí přestupci bloková 
pokuta až do výše 2 500 Kč nebo ve správním 
řízení sankce od 2 500 do 5 000 Kč. K tomu 
náleží i patřičné bodové hodnocení, což je 
v tomto případě 7 bodů. Pokud se jedná o opa-
kovaný přestupek, může správní orgán udělit 
řidiči zákaz řízení od 1 do 6 měsíců.

Na červenou zde bohužel přejíždí auta 
i přechází chodci. Loni v dubnu například starší 
muž výstražná znamení nerespektoval a již 
spouštějící se závoru obešel. Na přejezdu se 
sice rozhlédl, ale přesto, že už se blížil vlak, 
vstoupil do kolejiště. Chodec pravděpodob-
ně podcenil rychlost vlaku, který se k němu 
blížil. Rychlík ve směru od Brna na Českou 
Třebovou jel v té chvíli stodvacetikilometro-
vou rychlostí. Koleje muž stihl přejít těsně 
před lokomotivou. Smetla ho však tlaková 
vlna jedoucího vlaku. Muž naštěstí vyvázl jen 
s poraněnou nohou.

Policisté se na tuto problematiku zaměřují 
a uskutečňují dopravně bezpečnostní akce, 
kdy dodržování předpisů na vlakových přejez-
dech kontrolují. V pondělí 3. srpna například 
kontrolovali blanenští policisté ve spolupráci 
s městskými strážníky železniční přejezd 
v Blansku. Během dvou hodin přešlo na červe-
nou deset chodců. Sedm řidičů a jeden cyklista 
rovněž nerespektovali výstražná znamení.

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí   8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa   8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese:  
straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty ze strany občanů k výkonu 
služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí



 5 MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

KULTURNÍ DĚNÍ

Z NOVÝCH KNIH

Přinášíme výběr z nově nakoupených titulů naší 
knihovny:

Pohled do historie:
KAPLAN, K.: Aféra Eduarda VII.
WHITTON, H.: Poslední Lucemburk

Z tvorby světových autorů:
KETJU, K.: Porodní bába
DIAZ, J.: A v tu chvíli je po lásce
RAPHAELOVÁ, C.: Cena za dokonalost

Detektivky:
GRANGER, A.: Stíny vraždy
BROWNOVÁ, S.: Nízký tlak

Něco pro děti:
OTEVŘEL, M.: Štaflík Špagetka – psí kusy
HAWKING, S.: Jirka a velký třesk
TATULLI, M.: Tomáš Děsný

Další zajímavé knihy hledejte na adrese 
http://katalog.rajecjestrebi.cz.

SPISOVATEL VLASTIMIL VONDRUŠKA
 V RÁJCI

Ve středu 7. října na-
vštíví naši knihovnu 
známý český spisovatel 
knih pro děti i dospělé 
PhDr. Vlastimil Vond-
ruška. Mnoho rájeckých 
čtenářů zná jeho histo-
rické detektivky z 13. i 17. stol., mnozí si oblíbili 
Oldřicha z Chlumu, správce hradu Bezdězu, 
a jeho pomocníky, někdo má zase v oblibě 
Husitskou epopej či ságu o rodu Přemyslovců. 
Pan Vondruška zahájí svým povídáním letošní 
ročník literární kavárny. Ale protože víme, jak 
jsou lidé někdy ostýchaví a bojí se zeptat na to, 
co je zajímá, budeme dotazy čtenářů shromaž-
ďovat v knihovně. 
Během měsíce září můžete své dotazy na-
psat anonymně na lístek a ten odevzdejte 
v knihovně. Otázky můžete zaslat přes webo-
vé stránky. Stačí využít rubriku Napište nám.
NEZAPOMEŇTE! VE STŘEDU 7. ŘÍJNA 
VE 14 HODIN V LITERÁRNÍ KAVÁRNĚ!

1. 6. – 15. 9. 2015  zámecká kaple
JIŘÍ NETÍK – BETLÉM

Betlém známého řezbáře Jiřího Netíka vznikal 
v uplynulých dvaceti letech a nyní obsahu-
je 25 postav. Vyroben je z ořechového dřeva 
a v loňském roce zdobil katedrálu Notre Dame, 
v roce 2009 římský Pantheon a v roce 2011 
katedrálu svaté Guduly v Bruselu.
Betlém v zámecké kapli a její přilehlé místnosti je 

možné navštívit samostatně, nebo s průvodcem. 

15. 6. – 15. 9. 2015
výstavní prostor v bývalé zámecké kuchyni 

SOCHAŘSTVÍ TŘÍ GENERACÍ MARKŮ 
Výstava Jiřího Marka, Dany Markové a Jiřího 
Marka ml., které pojí nejen rodinné pouto, ale 
i vztah k umění a používání primárních sochař-
ských materiálů jako kámen, dřevo a bronz.

O kovy je stále zájem
Nakradené ventily a elektroinstalační materiál 
skončí pravděpodobně ve výkupně.  

Blanenští policisté aktuálně řeší případ 
krádeže kovu ve Vavřinci, kde pachatel svým 
jednáním způsobil škodu nejméně osm tisíc 
korun. V areálu bývalého muničního skladu, 
kam neoprávněně vnikl, totiž demontoval 
a následně odcizil vodovodní baterie, několik 
ventilů, měřič průtoku a třicet metrů elek-

trorozvodné kabeláže. Nakradený proviant 
pravděpodobně skončí ve výkupně. Zatím 
neznámý sběrač kovu, který svým jednáním 
poškodil společnost z Rájce-Jestřebí vlastnící 
dotčený objekt, se tak dopustil trestného činu 
krádeže spáchané vloupáním. Naše právní 
předpisy postihují toto jednání až dvouletým 
trestem odnětí svobody.

por. Mgr. Petr Nečesánek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA



 6 

Pátek 4. 9. 2015  20.30 h
tréninkové fotbalové hřiště

LETNÍ KINO POD HVĚZDAMI
Město Rájec-Jestřebí a Biograf Láska Vás 
srdečně zvou na promítání filmové pohádky 
Sedmero krkavců. Vstupné 50  Kč. 
Občerstvení zajištěno.

Pátek 11. 9. 2015  18 h 
výstavní síň knihovny

80 LET LEDNÍHO HOKEJE V RÁJCI 
Vernisáž výstavy fotografií z historie oblíbeného 
zimního sportu u nás

Od pondělí 14. 9. 2015 
dětské odd. knihovny

HALÓ, TADY VEČERNÍČEK
Výstava výtvarných prací dětí z Blanenska a Bos-
kovicka k 50. výročí prvního vysílání Večerníčku – 
obrázky, divadélka, keramika. Potrvá do 30. září. 
Otevřeno: po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h.

Pondělí 21. 9. 2015      17.30 h 
sál K-áčko

VRANOVSKO-KŘTINSKÝ
 LIECHTENSTEINSKÝ AREÁL 

Přednáška, lektor: Mgr. Martin Golec, PhD.
Pořadatel: Klub seniorů v Rájci-Jestřebí
Vstupné: Dobrovolné
Anotace: Přednáška nastiňuje naše dosavad-
ní poznatky o rozsahu romantizujících liech-
tensteinských úprav krajiny mezi Vranovem 
(u Brna) a Křtinami. Kolem roku 1796 se u ves-
nice Josefova (kolem a v jeskyních Jáchymka, 
Býčí skála, Kostelík) uskutečnila jejich první 
fáze. Na ně navazovaly další směrem na Fran-
tištinu huť (dnes Stará huť u Adamova), v roz-
sáhlých partiích Křtinského údolí a v jeskyni 
Výpustku po roku 1800. Druhou fází byla výstav-
ba zámku v Adamově s přilehlou zahradou, par-
kem a oborou v letech 1806–1809 a přestavba 
loveckého zámku Nového hradu (u Adamova). 
Třetí fází byla přestavba liechtensteinské rodové 
hrobky ve Vranově (u Brna) v letech 1819–1821. 
V průběhu úprav se pro tuto krajinu ustálil nový 
název: Moravské Švýcarsko. Pro tento rozsáhlý 
krajinný projekt je navrhován termín: Vranovsko-
-křtinský liechtensteinský areál.

Středa 23. 9. 2015  14 h 
výstavní síň knihovny

SOUČASNÁ ČESKÁ 
LITERATURA PRO DĚTI

Seminář pro knihovníky a vyučující českého 
jazyka s Doc. Mgr. Radkem Malým, Ph.D.

Sobota 26. 9. 2015  od 10 h 
Státní zámek Rájec nad Svitavou

RÁJECKÝ KOTLÍK 2015
Soutěž ve vaření zvěřinových gulášů pořádá 
honitba Bílá voda Holštejn a Státní zámek Rá-
jec nad Svitavou. Je připraven bohatý kulturní 
program. Vstupné 80 Kč.

KULTURNÍ DĚNÍ



 7 



 8 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

SPOJENÍ VZDĚLÁVÁNÍ, SPORTU A RELAXACE V RÁMCI ENVIRONMENTÁLNÍ
 VÝCHOVY?  GEOLOGICKÝ TERÉNNÍ KURZ ČESKÉ ŠVÝCARSKO

Předposlední červnové pondělí nebylo na 
první pohled ničím zvláštní, ale na ten druhý 
přece…

V tento den odjížděli učitelé a studenti primy, 
sekundy a tercie Gymnázia v Rájci-Jestřebí 
na terénní kurz do Jetřichovic, které najdete 
nedaleko hranic s Německem. Všichni se 
těšili, i když předpověď počasí nebyla nijak 
příznivá. V odpoledních hodinách všichni ve 
zdraví dorazili autobusem s panem Kovářem do 

Intercampu Mosquito Vysoká Lípa. Zde přišlo na 
řadu po krátkém uvítání s provozovateli kempu 
ubytování v dřevěných chatkách a seznámení 
se s prostředím kempu.

Počasí se sice neumoudřilo a začalo pršet, 
ale i přesto jsme absolvovali první túru po 
blízkém okolí, tak jako i v jiné dny. A že jsme 
toho poznali opravdu mnoho – Pravčickou i 
Malou Pravčickou bránu, Mezní Louku, Hřensko, 
Meznou a přilehlé soutěsky na řece Kamenici, 

Boty, ponožky, pláštěn-
ka, kartáček na zuby… někteří z nás ještě ani 
nestihli pořádně vybalit kufry z poslední prázdni-
nové cesty a už zase zvedáme kotvy a vyrážíme 
objevovat svět. Kdo? Zájemci z řad studentů 
rájeckého gymnázia v doprovodu svých pedago-
gů. Kdy? Už za chvíli, odjíždíme 12. září. A kam? 
Hlavně do Francie. Do nádherné hornaté oblasti 
pohoří Jura na severovýchodě, při hranici se 
Švýcarskem, do místa, kde se nachází naše 
partnerská škola. Po cestě se ale také na chvíli 
zastavíme v Rakousku a o něco déle se zdrží-
me i ve Švýcarsku. Na závěr, jako zlatý hřeb 
programu, protáhneme naši cestu až do Paříže.

S naší partnerskou školou sídlící v Les Fins, 
v departmentu Le Doubs spolupracujeme už 
řadu let. Už jsme jejich žáky dvakrát hostili v naší 
škole i v našich rodinách. My k nim také jedeme 
již podruhé. Těšíme se, protože víme, že jejich 
přijetí bude vřelé a že nám připraví ten nejzají-
mavější program, jaký budou moci. V něčem ale 
bude toto setkání jiné než ta předchozí, neboť 
jeho součástí bude i pracovní schůzka učitelů, 
která zahájí dvouapůlletou spolupráci našich 
škol na projektu Erasmus+.

Program bude nabitý od prvního do posled-
ního okamžiku. Čeká nás večerní Salzburg, 
rodné město W. A. Mozarta v rakouském Solno-
hradsku, s malebnými výhledy na osvětlené bu-
dovy rozeseté po březích řeky v údolí sevřeném 
okolními horami, i na středověkou pevnost tyčící 
se na kopci nad nimi. Ve Švýcarsku nás horská 

ZA KRÁSAMI PŘÍRODY, MÍSTNÍ TRADICÍ I RUCHEM VELKOMĚSTA
STUDENTI RÁJECKÉHO GYMNÁZIA OPĚT NA CESTÁCH

túra zavede na místa s úchvatným výhledem 
na známé švýcarské čtyřtisícovky Jungfrau, 
Mönch nebo Eiger, vydáme se taky k nádherným 
skalním vodopádům. Už teď se můžeme těšit 
na cestu kabinovou lanovkou, která nám ušetří 
část namáhavého šlapání do kopce i z kopce, 
a při tom nám nabídne nezapomenutelné výhle-
dy na horské panorama. Co pro nás chystají naši 
přátelé z Les Fins, zatím nevíme, ale tušíme, že 
by to mohly být opět návštěvy malých provozo-
ven vyrábějících místní speciality, jako jsou sýry, 
uzeniny nebo skvělá čokoláda, samozřejmě 
i s ochutnávkou. Určitě vyrazíme také do přírody, 
která je v této oblasti také velmi pěkná. Uvidíme, 
necháme se překvapit. No a na závěr Paříž! Tam 
rozhodně nevynecháme Eiffelovku, podíváme 
se na Montmartre, zajdeme do Louvru, projde-
me se po rušných bulvárech a nakoukneme 
do luxusních obchodních pasáží. Lodičkou se 
projedeme po Seině a budeme vstřebávat atmo-
sféru velkoměsta, které je mnohdy považováno 
za symbol romantiky.

Bude toho skutečně hodně a určitě bude 
v závěru těžké vybrat, které místo bylo to nejza-
jímavější nebo který zážitek ten nejpříjemnější. 
Nezbývá než si přát, aby se nám počasí vyda-
řilo, aby v kolektivu panovala příjemná nálada 
a hlavně aby se nikomu nic nestalo, a v pořádku 
jsme se zase vrátili domů.

Mgr. Barbora Honzátková
vyučující angličtiny a francouzštiny
Gymnázium Rájec-Jestřebí



 9 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Jetřichovice, Kamenickou stráň, Vysokou Lípu, 
Mariinu skálu a další půvabná místa v této 
romantické pískovcové krajině. V této oblasti 
můžete ovšem také jezdit po značených 
cyklotrasách, což někteří studenti pod vedením 
učitelů využili a opravdu nelitovali – kromě 
krás Českého Švýcarska se také kochali např. 
úchvatnou krajinou německého Rabensteine.

Co říci závěrem? Určitě se jeďte do Českého 
Švýcarska někdy podívat. A pokud, tak jako 
výprava rájeckého gymnázia, narazíte na kvalitní 
ubytování a stravování, jedete s partou fajn lidí s 
přáním a cílem něco hezkého prožít, můžete mít 
opravdu krásné vzpomínky z poznávání tohoto 
kraje České republiky.

Mgr. Markéta Machová

KRONIKA – ČERVENEC 2015

Cvičení pro rodiče s dětmi – 9. 7. 2015
9. července se v klubovně sešly maminky se svými dětmi, aby společně 

a aktivně strávily čtvrteční dopoledne. Děti si zacvičily, pohrály si a příjemně si 
zpestřily letní den.

Stopovaná, chcete-li šipkovaná – 13. 7. 2015
V pondělí 13. července 2015 odpoledne jsme se sešli 

u rybníku Klimšák, abychom zde odstartovali zábavnou 
a naučnou hru – stopovanou, někteří znají pod názvem 
šipkovanou. Trasa vedla ulicemi Havlíčkovou a Hradiskem 
ke hřbitovu, odtud cestou nahoru ke křížku, nad sady a poté 
dolů ulicemi Budovatelů a Na Vyhlídce. Cestou děti plnily 
úkoly (např. běh, poznávání rostlin, malování křídou či 
zásady třídění odpadu) a na závěr našly na dětském hřišti 
„u lanovky“ poklad plný sladkostí.

Léto s indiány (příměstský tábor) – 13. – 17. 7. 2015
Od 13. do 17. července se v rájecké sokolovně v klubovně mateřského centra Motýlek konal 

příměstský tábor Léto s indiány. Tento název nenesl jen tak náhodou, děti si v průběhu tábora 
vyzkoušely, jaké je to být pravým indiánem se vším všudy. Ale začněme postupně.

Hned první den ráno se všechny děti sešly v klubovně Motýlku. Protože ne všechny děti se znaly, 
začal tábor různými hrami, které dětem pomohly se lépe poznat. Hned poté následoval první indián-

ský úkol – výroba triček. 
Všechny děti se moc 
snažily a jejich snaha 
se odrazila i ve výsled-
ku. Všechna trička se 
opravdu moc povedla 
a bylo opravdu velmi 
těžké vybrat nejlepší 
z nich. Až byla všechna 
trička hotová, přemístili 
jsme se před sokolov-
nu, kde děti dostaly dal-
ší úkol – nakreslit křída-
mi na chodník obrázek 
s indiánským motivem. 
Přesto, že nakonec ne 



 10 CENTRUM MOTÝLEK

všechny obrázky by-
ly indiánské, myslím, 
že jsme chodník pěk-
ně ozdobili.

Druhý den nás 
čekal velký výlet – 
návštěva brněnské-
ho zábavního parku, 
Wikiland. Do Brna 
jsme cestovali au-
tobusem a po ce-
lou dobu jízdy bylo 
na dětech vidět, že 
se moc těší. Při příjezdu na místo byly děti už 
celé nedočkavé, a když jsme vešli dovnitř, byly 
jako ve svém živlu. Trampolíny, nafukovací 
hrady, různé průlezky a skluzavky si užily nejen 
děti, ale i vedoucí  .

Ve středu jsme se vydali na výlet do zámec-
kého parku. Čekala nás trasa, na které jsme 
plnili Krasíkovy úkoly, a poté si děti vyzvedly 
za správné řešení všech otázek na zámecké 
pokladně sladkou odměnu. Protože jsme byli 
po tak náročné cestě unavení, vrátili jsme se 
do sokolovny přímo na oběd, abychom načerpali 
síly na další vyrábění. Tentokrát jsme se pustili 
do vytváření indiánských čelenek. Protože jsme 
měli na táboře samé šikovné děti, čelenky se, 
stejně jako trička, moc povedly.

Protože jsme byli jako indiáni už komplet 
vybavení, vydali jsme se čtvrtý den, v tričkách 
a s čelenkami na hlavách, hledat poklad. Hledali 
jsme stopy v podobě barevných praporků zavě-

šených na různých místech po okolí. Nakonec 
jsme poklad úspěšně našli a plni radosti jsme 
zjistili, že jsou v něm špekáčky, které jsme si 
hned opekli.

Poslední den nás čekal další výlet. Tentokrát 
jsme měli namířeno na spešovské koupaliště. 
Do Spešova jsme se dostali linkovým autobu-
sem, od jehož zastávky nás čekala poměrně 
dlouhá cesta na koupaliště. Přesto, že sluníčko 
svítilo o sto šest, všichni jsme cestu na koupa-
liště úspěšně zvládli. Na koupališti bylo v ta-
kovém horku velice příjemně. Koupali jsme se 
v osvěžující vodě a užívali si krásného, letního, 
prázdninového dne.

Musím říct, že jak děti, tak vedoucí si celý 
tábor moc užili a budeme rádi, když se k nám 
příští rok přidáte třeba i vy.

Eva Mrázková
za kolektiv Centra Motýlek, z.s. 
Pavlína Neudertová



 11 CENTRUM MOTÝLEK

NABÍDKA KROUŽKŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016

1.   Angličtina pro děti 4 – 6 let v MŠ
Lektor: Jitka Bušová
Místo konání: 1. Mateřská škola R-J  
(v době provozu MŠ), cena: 320 Kč/pololetí 
(délka lekce 30 minut) 

3.   Angličtina pro děti – mírně pokročilí 5 – 8 let
Lektor: Jitka Bušová
Místo konání: Klubovna Motýlek, cena: 
480 Kč/pololetí (délka lekce 45 minut)

4.   Angličtina pro dospělé – pokročilí  
začátečníci (Elementary)
Lektor: bude upřesněno

Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 1.200 Kč/pololetí 

5.   Angličtina pro dospělé pokročilí – středně 
pokročilí (Intermediate)
Lektor: bude upřesněno
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 1.200 Kč/pololetí 

6.   Němčina pro dospělé – mírně pokročilí
Lektor: Mgr. Vlasta Plchová
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 1.200 Kč/pololetí 

Cvičení pro rodiče s dětmi
• Centrum Motýlek zve děti a jejich rodiče na aktivní setkání, při 

kterém si zacvičíme a pohrajeme si
• 3., 10., 17., 24. září od 9:15 hod (děti od 1–2 let) a od 10:30 

hod  (od 2 a více let) v klubovně
• Kontakt: Jana Sedláková  

(728 684 044, seddlakova.jana@seznam.cz)

Zápis do kroužků a zájmových aktivit

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK NA ZÁŘÍ 2015

• Centrum Motýlek zve rodiče s dětmi a ostatní zá-
jemce na zápis do kroužků a zájmových aktivit na 
školní rok 2015–2016

• Čtvrtek 3. a 10. září 2015 vždy od 16 do 18 hod
• Klubovna v sokolovně Rájec-Jestřebí

Bazárek
• Nabídneme dětské oblečení, obuv a potřeby pro děti, 

těhotenskou módu, hračky
• Sobota 12. září 2015 od 8:00 do 11.30 hod
• Sál sokolovny Rájec-Jestřebí
• Informace pro prodávající: Pavlína Neudertová  

(605 129 727, pavlina.stejsk@seznam.cz)

Bio potraviny
• Zveme Vás na besedu na téma bio potraviny
• Čtvrtek 17. září od 10.15 hodin v sokolovně Rájec-Jestřebí
• Pro účastníky dárek
• Kontakt: Jana Sedláková  

(728 684 044, seddlakova.jana@seznam.cz)

Bližší informace na webových stránkách centra 
www.centrummotylek.webnode.cz
 nebo tel. 723 339 314



 12 CENTRUM MOTÝLEK

7.   Němčina pro dospělé pokročilí
Lektor: Mgr. Vlasta Plchová
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 1.200 Kč/pololetí 

8.   Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců 
do 9 měsíců + hernička
Lektor: Mgr. Pavlína Neudertová
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 400 Kč/pololetí 

29. Cvičení pro maminky s dětmi od 9 měsíců 
do 1 roku + hernička
Lektor: Jana Sedláková
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 400 Kč/pololetí 

9. Cvičení pro maminky s dětmi od 1 do 2 let 
+ hernička
Lektor: Jana Sedláková
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 400 Kč/pololetí 

10. Cvičení pro maminky s dětmi od 2 – 3 let 
+ hernička
Lektor: Jana Sedláková
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 400 Kč/pololetí 

11.  Cvičení pro děti 3 – 5 let 
Lektor: Mgr. Pavlína Neudertová
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 400 Kč/pololetí 

12.  Rájíček pro děti do 6 let
Lektor: Ing. Romana Zimolová
Místo konání: 1. Mateřská škola R-J 
(v době provozu MŠ), cena: 400,- Kč

13.  Rájíček pro děti od 6 let
Lektor: Ing. Romana Zimolová
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 400,- Kč

16.  Notičky pro děti od 4 – 7 let
Lektor: Gabriela Zachovalová
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 480 Kč / pololetí 

20.  Dámská jízda pro děvčata od 8 let a výše
Lektor: Helena Písaříková
Místo konání: cvičná kuchyně ZŠ Rájec-
Jestřebí, 1x za 14 dní, 
cena: 480 Kč/pololetí (délka lekce 2 hodiny)

21. Předporodní příprava
Lektor: Lucie Kalová
Místo konání: Klubovna Motýlek,  
cena: 350 Kč/10 lekcí  

22.  Šikulka – výtvarný kroužek pro děti  
od 4 – 7 let
Lektor: Jana Dovrtělová
Místo konání: klubovna Motýlek,  
1x za 14 dní, 
cena: 320 Kč / pololetí 

23.  Klíček pro jazýček – logopedický kroužek
Lektor: Pavla Sáňková
Místo konání: 1. Mateřská škola R-J  
(v době provozu MŠ), cena: 500,- Kč

27.  Mažoretky – pro děvčata od 5 let a výše
Lektor: Michaela Dosedlová
Místo konání: Sál Sokolovna,  
cena: 500 Kč / pololetí

	Zápis do kroužků na školní rok 2015/2016 se bude konat v klubovně Motýlek v Sokolovně 
Rájec-Jestřebí 3. 9. a 10. 9. 2015 od 16 – 18 hod

	Přihlášky do kroužků můžete od 01. 09. 2015 zasílat elektronicky na e-mail: cmotylek@
seznam.cz nebo přinést v den zápisu do klubovny Motýlek.

	Kroužky budou otevřeny pouze v případě, že bude dostatečný zájem.
	Platba za kroužek probíhá na pololetí dopředu. 1. pololetí (16 lekcí) se platí do 20. 10. 2015, 

2. pololetí (16 lekcí) do 20. 2. 2016.
	Rozvrh kroužků bude vyvěšen na webových stránkách od 14. 9. 2015
	Pravidelné kroužky budou zahájeny v týdnu od 29. 09. 2015 a budou ukončeny 31. 5. 2016
	Přihlášku je možno si také stáhnout na webových stránkách nebo si o ni napsat na e-mail: 

cmotylek@seznam.cz



 13 CENTRUM MOTÝLEK

Platbu za kroužek prosíme nově hradit pouze na účet číslo 233801079/0300, jako 
variabilní symbol uveďte číslo kroužku a do poznámky napište jméno dítěte. 
(Platba hotově je možná pouze po domluvě)

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 – 13:00 hodin   

  5. 9. MDDr. Staňková K. Boskovice, Lidická 8 516 453 998
  6. 9. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
12. 9. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
13. 9. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
19. 9. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
20. 9. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
26. 9. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
27. 9. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
28. 9. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615

ZÁŘÍ 2015

Mateřské centrum Motýlek, z. s. vypisuje na školní rok 2015/16 v prostorách MŠ 
tyto kroužky:

Angličtina pro děti od 4 let
Lektor: Jitka Bušová
Cena: 320 Kč za pololetí

Bližší informace na webových stránkách centra www.centrummotylek.webnode.cz
nebo v den zápisu 3. a 10. 9. 2015 od 16 do 18 hod.

Rájíček – taneční soubor pro děti do 6 let
Lektor: Ing. Romana Zimolová
Cena: 400 Kč za pololetí

Klíček pro jazýček – logopedický kroužek
Lektor: Pavla Sáňková
Cena: 500 Kč za pololetí

Kroužky budou zahájeny v týdnu 
od 29. 9. 2015.



 14 SPOLEČENSKÁ KRONIKA

OHLASY

Blahopřejeme rodičům narozených dětí:  Šimon Staněk, Pavel Janíček, Lukáš Kožiak

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se narodili v měsíci září:
Jan Vybíral
Ivanka Vybíralová, Ing.
Jiří Staněk
Marie Klimešová
Miluše Hrachovinová
Karel Kouřil
Oldřiška Krejčířová
Marie Vaňková
Marie Novotná
Antonín Dobeš

Pavel Musil
Milan Burget
Josef Mička
Božena Sedláčková
Marie Dubanská
Jiří Kučera
Pavel Jedlička
Marie Hejduková Ing.
Hedvika Charvátová
Ludmila Novotná

Václav Fránek
Alena Vrbová
Anna Heppová
Josef Volák
Bohumil Flek JUDr.
Josef Machač
Vlasta Marečková
Jiřina Koupá
Marie Andrlíková
Jiřina Pešková

Alena Svobodová

Holešín
Josef Hepp
Jan Vladík
Karel Pivoda

Karolín
Jaromír Prokop

Sňatky: (zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří dali souhlas)

Státní zámek Rájec nad Svitavou
 1. 8. Petr Křepela, Zbraslavec – Hana Lepková, Zbraslavec
 8. 8. Jan Hlaváček, Sloup – Nikola Kejhová, Rájec-Jestřebí
  Petr Hrazdíra, Blansko – Veronika Vintrová, Vavřinec

Odešli z našich řad:
v měsíci srpnu zemřel pan Josef Kučera
v měsíci srpnu zemřela paní Božena Brázdová

V neděli 16. srpna 2015, po skončení pobožnosti v zá-
mecké kapli, požehnal rájecký farář David Ambrož nově 
vybudovaný kříž. Nový kříž je umístěn pod hrází tzv. kuchyň-
ského rybníka a rájecká farnost se ho rozhodla postavit jako 
smírčí připomínku pohnutých událostí po skončení války. Kříž 
připomíná památku zemřelých maďarských válečných zajatců 
a oběti tyfové epidemie v Rájci v roce 1945.

Od 10. května 1945 zřídilo velitelství sovětské armády 
v zámecké zahradě a také v prostorách rájecké pily zajatec-
ký tábor, kde bylo zadržováno přibližně 25.000 maďarských 
válečných zajatců. Mnozí z těchto válečných zajatců zemřeli 
na nákazu břišního tyfu, případně podlehli útrapám. Dle mnoha 
svědectví pamětníků byli tito váleční zajatci pochováni přímo 
na pozemcích zámeckého parku v Rájci, přičemž další osud 
jejich těl není z veřejně dostupných zdrojů znám. Je proto 
možné, že zemřelí jsou pochováni v zámecké zahradě dodnes. 
Oficiální dotaz bývalého starosty města na kompetentní místa, 
kde jsou zemřelí pochováni, zůstal zcela bez odpovědi.

Kostel Všech svatých Rájec-Jestřebí
15.8.  Vojtěch Šenkýř, Žďár nad Sázavou – Zdeňka Peroutová, Rájec-Jestřebí

NOVÝ KŘÍŽ V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ



 15 OHLASY

Kříž současně připomíná, že to byla právě 
tato okolnost, která změnila životy mnoha civil-
ních osob v Rájci a okolí, kdy na epidemii břišní-
ho tyfu zemřelo více než 50 osob. Stovky dalších 
byly potom díky dobré péči tyfové nemocnice, 
zřízené v obou tehdy stojících rájeckých školách 
a v prostorách dnešního zdravotního střediska, 
zachráněny.

Dle záznamů z fondu Zemského archivu, 
který se zabýval chodem tyfové epidemie v Ráj-
ci, se komise Zemského národního výboru 
dne 18. 7. 1945 shodla, že epidemie břišního 
tyfu se objevila nejprve v zajateckém ležení, 
později i mezi obyvatelstvem. Podle úsudku 
zdravotního oddělení Zemského národního vý-
boru rozšíření nákazy nastalo požíváním vody 
z obecního vodovodu. Při zkoumání pramenů 
byla za nejpravděpodobnější příčinu nákazy 
označena studna pramene č. 3, která leží pod 
svahem zámeckého parku, ve kterém je umístěn 
zajatecký tábor s volnými latrínami a vsakovací 
jámou ve vzdálenosti asi 100 metrů. V blízkosti 
studny je prohlubenina, kde se mohou hromadit 
povrchové vody. Spojitost s povrchovou, případ-
ně vsakovanou vodou z obvodu zajateckého 
tábora, je téměř jistá. Podle jednoho z dřívěj-
ších hlášení, byly navíc v blízkosti této studny 
zajištěny přímo fekálie splavené sem po prudké 
letní průtrži. Na základě těchto zjištění, Místní 
národní výbor s podporou Zemského národ-
ního výboru požádal sovětské armádní velení 

v Československu o urychlenou likvidaci tohoto 
vojenského tábora. Záznamy těchto žádostí se 
v ruštině a češtině zachovaly ve vojenském 
archivu v pražské Invalidovně.

Žádosti bylo vyhověno a cca po 20. červenci 
1945 byl tábor zlikvidován. Nemocní byli umis-
ťováni provizorně v Černé Hoře, zdraví zajatci 
byli převezeni do Lomnice u Tišnova.

Vzhledem k tomu, že v důsledku těchto 
smutných událostí bylo mnoho lidí – křesťanů 
pohřbeno v neoznačených hrobech, rozhodla se 
rájecká farnost se souhlasem Státní památkové 
péče vybudovat tento nový kříž na památku 
a smíření těchto událostí.

Kříž byl původně vztyčen v okolí obce Čí-
hošť, kde stál mnoho desítek let v blízkosti 
číhošťského kostelíku. Pro farnost ho opatřil 
bývalý emeritní číhošťský farář Msgr. Josef 
Pospíšil, kterému bych chtěl poděkovat, stejně 
jako paní kamenici Lokajové, která pomohla 
opravit a usadit kamennou část s reliéfem moti-
vu kotvy, srdce a kříže, vytesaném na žulovém 
podstavci. Poděkování patří rovněž panu Mirku 
Musilovi za obnovu vlastního kříže s ukřižova-
ným Kristem, panu Kopeckému, zámeckému 
zahradníkovi, a mnoha ochotným farníkům, 
stejně jako Státní památkové péči, která povolila 
umístění kříže v památkově chráněném areálu 
zámeckého parku.

JUDr. Vilém Fránek

Více fotografií na vnitřní straně obálky.

Ve dnech 18. července až 25. července byl 
uskutečněn aktivní organizací Svazu tělesně 
postižených v Rájci-Jestřebí první letošní tý-
denní pobyt v horském prostředí, tentokrát opět 
v Krkonoších. Od roku 2009, kdy jsme poprvé 
navštívili Janské Lázně, to již byla třináctá sku-
pina, která navštívila ubytovací penzion Horský 
Dvůr, který provozuje paní Iveta Kornfeldová se 
svojí rodinou. Někteří jsme se zúčastnili tohoto 
zdravotního pobytu již posedmé, všechny akce 
byly vždy organizovány a vedeny paní Mirkou 
Vašíčkovou a Marií Hajdamachovou.

Sobotní cesta byla tradičně zajišťována do-
pravní společností ČAD Blansko se známým 
a zkušeným řidičem panem Štěpánkem, který 

usměrňoval nakládku našich zavazadel na do-
hodnutých nástupních místech v Blansku, Rá-

TÝDENNÍ POBYT V KRKONOŠÍCH



 16 OHLASY

ječku, Bořitově, Rájci, Doubravici a Letovicích. 
V ranních hodinách jsme mohli pokračovat v ces-
tě přes města Svitavy, Litomyšl a Vysoké Mýto.

Naše první oddychová zastávka byla v mo-
torestu Koliba před městem Hradec Králové. 
Po uvolnění a občerstvení naše cesta pokra-
čovala hladce nám známou trasou kolem měst 
Jaroměře, Dvora Králové, Trutnova do Janských 
Lázní, kde nás ve 13.30 hodin očekávala a uví-
tala naše již dobře známá paní Iveta. Po radost-
ném přivítání bylo připraveno bezproblémové 
ubytování. Každá dvojice měla předem připra-
vený a určený pokoj.

Penzion Horský Dvůr je stavba postavená 
v 19. století jako stavba s hospodářskými bu-
dovami a dříve se nazýval „Hospoda u Klauzy“. 
V blízkosti teče Černohorský potok a v 17-tém 
století se zde těžilo stavební dříví pro potřeby 
kutnohorských stříbrných dolů. Klauza (těsnání 
– klauza) byla dřevěná stavba na vodním toku, 
která nadržela vodu a po jejím propuštění tyto 
vody splavovaly dříví v potoce do řeky Úpy 
a dále řekou Labe až k Horám Kutným. Byla 
to oblast obyvatel německé národnosti, kteří 
tyto plavební technologie přinesli před staletími 
z alpských oblastí. Kolem Černohorského poto-
ka vede Luisinina stezka, prostředím soustavy, 
erozí vytvořených, malých vodopádů. Směrem 
na Pardubické boudy.

V dnešní době je penzion vnitřně 
přestavěn a modernizován s pokoji se 
sociálním zařízením a ostatním pří-
slušenstvím. Zařízení má regenerační 
centrum, kde každý z nás měl, ve velmi 
příznivé ceně pobytu, zajištěny proce-
dury – masáž, solnou lázeň, bahenní 
obklady a perličkovou koupel. Všichni 
jsme tyto procedury využívali, aniž by 
nám narušovaly naše horské cesty.

Náš pobyt měl stanoven každodenní 
pevný program. Prvořadá byla vždy před 
snídaní ranní rozcvička, protože my, 
dříve narození, musíme začínat den dechovými 
cvičeními. Snídaně v 8.00 hodin, oběd ve 12.00 
a večeře v 18.00 hodin. Ten, kdo se z cesty ne-
mohl vrátit k obědu, si večer objednal potravinový 
balíček, který jsme si brali s sebou na cesty.

Při večerní instruktáži nám vedoucí paní 
Mirka sdělila, že každý si může přizpůsobit 

pobyt naprosto volně podle svého uvážení, ale 
že bude předkládat návrhy různých denních 
programů. Většina nás toto využívala, protože 
procházky se skupinou přátel jsou působivé 
a radostné.

Pro využití slevy cest na místních lanovkách 
a přepravních mikrobusech si většina zakoupila 
„Tourpas“, kde jsme měli v celkové ceně 600 
korun zajištěno šest jízd místními lanovkami, 
podle volného výběru, samostatnou jízdu lanov-
kou na Sněžku i dolů, tři jízdy mikrobusem mezi 
Pecí pod Sněžkou a Janskými Lázněmi a tři jízdy 
na horské dráze v Peci. Byla to výhodná cena 
jízdného s vysokou slevou i pro seniory.

Druhý den v neděli měli možnost někteří 
navštívit dopoledne pobožnost v římskokatolic-
kém kostele, nebo odpoledne jít na promenádní 
koncert na lázeňskou kolonádu.

Většina z nás, nedočkavě, dala přednost 
společnému výletu ke Sněžce. Lanovkou 
na Portášky, procházka kolem Sagasserových 
bud, někteří až na Růžohorky a ti nejvíce ne-
dočkaví si to vyrazili až na vrchol Sněžky. Tady 
nastal problém, protože pro silný vítr nejela 
lanovka mezi Růžohorkami a vrcholem, a tak 
naši sportovci volili sestup po polské hranici 
k Chatám na pomezí a linkovým autobusem 
do Janských Lázní. Většina skupiny sjela lanov-

kou z Portášových bud k silnici a Tourbusem se 
vrátila do hotelu. V odpoledních hodinách jsme 
se ukryli před asi půlhodinovou přeháňkou, která 
byla jediným deštěm za celý pobyt. Jinak vždy 
bylo slunečné a teplé počasí.

V pondělí nám vedoucí dohodli cestu mikro-
busem do 30 kilometrů vzdálených Horní Míse-



 17 OHLASY

ček. Odtud jsme vyjeli místním ekobusem 
až na Zlaté návrší k Vrbatově boudě.

Zde jedna skupina volila cestu náhor-
ní krajinou na Labskou louku a k Labské 
boudě. Za rozjasněného počasí, všude 
byl dostatek možností k oddychu a občer-
stvení a dále příjemnou procházkou kolem 
Labských a Pančavských vodopádů zpět 
ke stanovišti ekobusu. Tato lokalita patří 
k nejpůsobivějším místům v Krkonoších 
s krásnými výhledy i na Sněžku. Okolní 
louky jsou zásobárnou vody a vlastně pra-
menem řeky Labe, navštěvované německy 
mluvícími turisty, kteří řeku Labe považují 
za svoji řeku. Pramen Labe musel být 
v sedmnáctém století určen královéhradeckým 
biskupem, na místě samém, jako české území. 
Letos je i na těchto horských vodních zdrojích 
citelný úbytek vody vlivem dlouhodobého sucha.

Druhá část skupiny se vydala cestou, kterou 
jsme při našich dřívějších pobytech nechodili. 
Šli jsme kolem Růženčiny zahrádky, pramenů 
řeky Mumlavy a sešli na chatu Dvoračky. Zde, 
po občerstvení, jsme šli cestou po vrstevnici, 
středem lavinového svahu Velké Kotelní jámy. 
Krásná horská cesta a 7 kilometrů jsme ušli 
za dvě a půl hodiny. Došli jsme přímo k velkému 
zimnímu lyžařskému středisku Horní Mísečky. 
Zde jsme počkali na druhou skupinu, která přije-
la ekobusem od Vrbatovy boudy. A „náš tourbus“ 
nás odvezl na naši základnu v Janských Lázních 
do rukou paní Ivety k připravené večeři. Krásný 
výlet, díky zajištění dopravy a organizaci.

Na středu byla připravena nejdelší i nejná-
ročnější cesta. Naše organizátorky zase zajistily 
tourbus jen pro nás, který nás zavezl do Pece 
pod Sněžkou přímo až pod stanoviště lanové 
dráhy. Ušetřili jsme 1 kilometr cesty, ale hlavně 
jsme byli brzy pod lanovkou a nečekali ve frontě, 
která se zrána rychle tvoří. Na dříve zakoupené 
jízdenky nás kabinová lanovka vyvezla přes Rů-
žohorky až na vrchol nejvyšší české hory Sněž-
ky vysoké 1602 m, někdy uváděno 1603 m n. m.

Již v 9 hodin za krásného, slunečného poča-
sí jsme se kochali nádhernými výhledy do české 
i polské kotliny. Někteří z nás si prohlíželi celou 
plánovanou cestu, kterou chtěli ten den ujít.  

Po rozhledech u vrcholové pyramidy, kaplič-
ky svatého Vavřince a kýčovité Poštovny, jsme 

scházeli z vrcholu velmi dobře urovnanou a za-
jištěnou kamennou cestičkou k polské chatě nad 
Obřím dolem. Odtud nás cesta vedla do lokality, 
kvůli které se někteří do Krkonoš stále vracejí. Je 
to oblast naprosto zvláštní v našich podmínkách, 
kde příroda vytvořila svým charakterem „sever-
skou tundru“. Prostorné louky střídavě porostlé 
horskou klečí a severskými travinami. Prochá-
zíme Úpským rašeliništěm, posetým pestrými 
bahenními kvítky a po přechod u brány k Luční 
boudě jdeme kolem pramenů Bílého Labe.

Luční bouda je rozsáhlá stavba s jinými 
i podzemními objekty, která v době německé 
okupace sloužila ke speciálnímu výcviku vojáků. 
Cesta do sedla mezi Studniční a Luční horu 
nám znovu poskytuje milované pohledy na luční 
louky a Sněžku.

Kolem kapličky na paměť obětí hor schází-
me k chatě Výrovka nad Modrým dolem, dále 
k chatě Na Rozcestí s možností odpočinku 
a občerstvení. Pak již romantickou náhorní 
cestou, kolem Lyžařské chaty, zde někteří mu-
seli dávat velký pozor na závoru, k rozhledně 
a lanovce na Hnědém vrchu. Tento se dříve 
nazýval Brauberg a místními je tento název 
stále používán.

Sedačková lanovka nás svezla do Pece 
pod Sněžkou a v odpoledních hodinách nás 
tourbus odvezl odpočívat do „našeho hotelu“ 
k „naší Ivetě“.

Ti, kteří si prodloužili pobyt na vrcholu 
Sněžky, se déle těšili z pohledů na celé Kr-
konoše a byli překvapeni, co turistů stále 
přivážela lanovka. Po sjezdu do Pece byli 
doslova zděšeni, jak velká fronta turistů, dlou-



 18 OHLASY

Na 1. červen připadá Mezinárodní den dětí. 
S přibývajícím věkem se každý člověk postupně 
dostává z produktivního věku znovu do dětských 
let. S uspokojením prožívá každý nový den, 
všechno dělá v poklidu, raduje se z maličkostí.

I my, dříve narození, jsme si řekli, že se prá-
vě v tento den vracíme do dětských let. Zahra-
jeme si hry a zavzpomínáme na svá mladá léta. 
Právě v tento den odložíme berle, zapomeneme 
na svoje bolesti a trápení a plně si vychutnáme 
herní zápolení.

Již třetím rokem pořádá místní organizace 
Svazu tělesně postižených v Rájci-Jestřebí 
v rámci Mezinárodního dne dětí soutěžní od-
poledne pro seniory s názvem I dříve narození 
jsou hraví. Asi 30 zájemců o toto setkání přišlo 
30. května do klubovny organizace. Vše bylo 
připraveno. Předsedkyně organizace všechny 
přítomné seznámila s programem a vysvětlila 
pravidla soutěží – a potom „hurá“ do plnění 
jednotlivých úkolů. Program:

1) Hravá matematika 1
2) Jízda na rotopedu – 5 minut – 8 minut
3) Cvičení na míčích – 5 minut
4) Opičí dráha

5) Hravá matematika 2
6) Zábavné hry
7) Kvíz – společně
8) Vtipy – vyprávět
9) Trefa na cíle – zavázané oči – 5 pokusů
10) Nakreslit panáka, podpis (tiskací) 

–  zavázané oči
Soutěžící se rozdělili do dvojic a na připra-

vených stanovištích začali plnit jednotlivé úkoly. 
Čas nebyl rozhodující.

Na tvářích soutěžících byl z počátku vidět 
určitý ostych, ale ten rychle opadl a brzy by-
lo slyšet jen veselé povídání a také bouřlivé 
povzbuzování k co nejlepšímu sportovnímu 
výkonu. Všichni přítomní zapomněli na čas, 
každý se snažil co nejlépe splnit zadaný úkol. 
Na tvářích soutěžících jsme viděli velké soustře-
dění při zvládání hlavně sportovních výkonů, aby 
tenisový míček nespadl, aby se nerozlila voda, 
aby neupadl owerbal, trefit se do geometrických 
obrazců, neupadnout při cvičení na míčích, do-
držovat rytmus při jízdě na rotopedu atd. Právě 
na těchto stanovištích bylo nejvíce veselí. Také 
při vyprávění vtipů a výroků týdne bylo hodně 
veselo, smích přítomných někdy nebral konce. 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ TROCHU JINAK

há stovky metrů, čekala na lanovku. Znovu 
velké ocenění naší organizace a zkušeností 
pro náš příjezd.

Zbývající dny jsme volili kratší výstupy 
na sousední Modrokamenou boudu, procház-
ky a prohlídky lázní, které jsou světoznámé pro 
léčbu dětí po prodělané obrně. Někteří ještě 
vyjeli kabinovou lanovkou na Černou horu, prošli 
se rašeliništěm s výhledy na Obří důl a Sněž-
ku. Nebo prošli kolem Kolínské boudy na kozí 
farmu s výbornými kozími specialitami a přes 
Hnědý vrch do Pece pod Sněžkou a tourbusem 
do Janských Lázní.

Ve čtvrtek pro nás Iveta uspořádala po veče-
ři večírek s menším občerstvením a promítnutím 
filmu o Krkonoších, který nám doplnil naše 
poznatky a připomněl krásné zážitky uložené 
v našich myslích.

Sobotní odjez byl organizován v klidu 
a po obědě pro nás přijel autobus dopravní orga-
nizace ve vlastnictví pana Oty Tesaře z Rozstá-

ní, který je synem Pepy Tesaře, dříve známého 
rájeckého občana. Tento autobus přivezl nás 
střídající skupinu, dříve narozených rekreantů 
ze Šošůvky.

Cesta domů byla po známé trase, se zastáv-
kou u Koliby, kde mnozí nakoupili pro své blízké 
ovčí speciality a maďarské uzeniny ze stánku 
zásobeného slovenskými podnikateli.

Celý náš pobyt se nikdo neprojevil rušivým 
způsobem. Naše loučení s přáteli je jen mírně 
nostalgické, ale již brzy někteří pojedou na pra-
videlný pobyt ve Vysokých Tatrách a v měsíci 
září a říjnu na Šumavu.

My, pravidelní účastníci těchto zájezdů, 
zjišťujeme, že si prostředí a společnosti přátel 
stále více užíváme.

Děkujeme všem a těšíme se na nové, pro 
všechny Svazem tělesně postižených organi-
zované, akce v roce 2015 a 2016. Těšíme se 
na naše přátele i nová přátelství.

Ing. Pavel Sáňka



 19 OHLASY

Zakončení herního odpoledne bylo velmi 
veselé, navzájem si sdělovali svoje zážitky 
a postřehy. S průběhem odpoledne byli všichni 
spokojeni. Všem přítomným přišlo vhod menší 
občerstvení a s veselou náladou se vraceli 
do svých domovů. Dokázali jsme si, že naše 
vědomosti jsou dobré, máme postřeh a pohoto-

vost, smysl pro odpovědnost i pro humor, naše 
sebevědomí stouplo.

Poděkování patří organizátorům – paní 
Mirce Vašíčkové, Marii Hajdamachové, Jožině 
Chloupkové. 

Mgr. Miroslava Vašíčková
předsedkyně organizace

Tradičním vyvrchole-
ním skautského roku je 
letní stanový tábor. Letos 
naše skautské středis-
ko zamířilo do podhůří 
„buchlovských kopců“ 
na stanovou základnu 
v katastru obce Smra-
ďavka – Leopoldov.

Tentokrát se účast-
níci tábora ocitli na Di-
vokém západě a stali se 
novými kolonisty svých 
vlastních nově založe-
ných měst. Po úvodní 
hře každá z pěti družin 
získala od ředitele státní 
banky plán území při- plán území při-
dělený ke stavbě města 
a vybrali si pro město název, např. Rosa Blanca, 
Fort Colins, Las Cruces….

V průběhu tábora šlo především o zisk 
dolarů a surovin na stavbu dalších budov 
ve svém městě.

Cílem bylo vybudovat co největší město 
a získat co nejvíce surovin. Všechno šlo hladce. 

WILD WEST – DIVOKÝ ZÁPAD

Však když se blížil konec tábora, došlo k ne-
předvídané události. V nestřeženém okamži-
ku neznámý bandita přepadl a vykradl státní 
banku, tím bylo ohroženo dobudování nových 
měst. Naštěstí za sebou zanechal mnoho stop, 
po kterých se kolonisté vydali, aby ho dohonili. 
Po dlouhé a namáhavé cestě obyvatelé nového 
města Las Cruces banditu dohonili, ale bo-Cruces banditu dohonili, ale bo-
hužel je už někdo předběhl a banditu oběsil 
na šibenici. V kapse jeho oblečení se našla po-se našla po-
slední zpráva, kam ukryl celý poklad. Po krátké 
domluvě kluci z Las Cruces poklad našli.

Ale skautský tábor není jen o tom hrát si, 
je to především čtrnáctidenní pobyt v přírodě, 
kde není elektřina, topení ani vodovod, kde 
není myčka nádobí. Vaří se na kamnech, topí 
se dřevem, zde prostě musí každý přiložit ruku 
k dílu, jinak se nenají, nenapije apod. Letos 
jsme navíc připravili překvapení pro rodiče, 
kteří vždy čekají při našem návratu na nádraží 



 20 OHLASY

v Rájci. Nacvičili jsme pro ně country 
tanec „autobus“.

Vyvrcholením tábora je pro ně-
které účastníky jejich slibový večer, 
kde se při slavnostním ohni z nováč-
ků stávají vlčata a světlušky a z vlčat 
a světlušek, kteří dospějí ke splnění 
skautského slibu, skauti a skautky 
na celý život.

Celý tábor proběhl za nádherné-ábor proběhl za nádherné-r proběhl za nádherné-
ho počasí, bez problémů, bez zraně-
ní a všem, kteří se podíleli na jeho 
přípravě a realizaci, patří velký dík. 
Velký dík patří i bratrům Janíčkovým, 
kteří nám zapůjčili automobil, jímž 
jsme na tábor denně dováželi cca 500 l 
pitné vody.

Již nyní se těším na příští tábor!
Za všechny účastníky – tábory již otřelá účastnice

SPORT

V sobotu 25. 7. 2015 se v Rájci za Sokolov-
nou uskutečnil 8. ročník turnaje v malé kopané 
O Pohár D.K.S KOPEČEK.

Bitvy o putovní trofej se přijely ucházet týmy 
HC Dynamiters Blansko (hokejisti BK), FK Ho-
lešín/Kuničky, SK Jestřebí, Pretorian (boxeři Br-
no), Panzer Division (fanoušci D.K.S Kopeček), 
Young Boys (dorostenci Rájce), BC Červánky 
a pořádající D.K.S KOPEČEK. 

TURNAJ O POHÁR D. K. S KOPEČEK

Počasí tento víkend přálo, a tak na sluncem 
zalitém plácku začaly boje již v půl deváté ráno. 
Mužstva byla rozdělena do dvou skupin. Ve sku-
pině A na sebe narazily týmy: HC Dynamiters, 
Panzer Division, BC Červánky a Young Boys. 
Ve skupině B:  D.K.S KOPEČEK, SK Jestřebí, 
Pretorian, FK Holešín/Kuničky. 

Ze skupiny vždy postupovala první dvě 
mužstva do semifinále a týmy na 3. a 4. místě 

ve skupině hrály 
o umístění. 
Po urputných 
bojích se vytvo-
řily dvě semifi-
nálové dvojice, 
a to ve složení 
HC Dynamiters 
vs D K.S KOPE-
ČEK,  kde po 
bezbrankovém 
zápase rozho-
dovaly až penal-
ty, ve kterých 
byli úspěšnější  

pořádající tým  
D.K.S KOPEČEK



 21 SPORT

hosté z Blanska a vystříleli si tak postup do  
finále. 

Ve druhém semifinále nastoupili FK Holešín/
Kuničky proti BC Červánky. I v tomto duelu byly 
lepší obrany jak útok, a tak i zde rozhodovaly 
pokutové kopy, ve kterých si finále vydobili hosté 
z Holešína/Kuniček.

Po semifinálových bojích, než přišly bitvy 
o medaile, se hrálo o konečné umístění v turnaji, 
a to dopadlo následovně: 
O 7. místo Panzer Division – Pretorian 0:3
O 5. místo SK Jestřebí – Young Boys   0:2

A přišly na řadu zápasy o medaile. V boji 
o 3. místo se střetli městští rivalové D.K.S KO-
PEČEK vs. BC Červánky. Po dvou bezbranko-
vých poločasech, kdy měl více šancí domácí 
pořádající D.K.S KOPEČEK, ale žádnou nevy-
užil, přišly na řadu penalty. V rozstřelu měli ale 
lépe seřízená mířidla hosté, a tak se z 3. místa 
radovali hráči BC Červánky. 

Ve velkém finále se utkali HC Dynamiters 
– FK Holešín/Kuničky. V tomto zápase už se 
hrál otevřenější fotbal, útočnější, se šancemi 
na obou stranách, a tak i výsledek odpovídal 
předvedené hře. 

1. místo si urval vítězstvím 2:0 FK Holešín/
Kuničky a na hokejisty HC Dynamiters vyšly 
stříbrné medaile. 

Nejlepším střelcem turnaje se stal Miroslav 
Křen z FK Holešín/Kuničky. Nejlepším branká-
řem Stanislav Sehnal z FK Holešín/Kuničky. 

Konečné umístění: 
1. místo  FK Holešín/Kuničky
2. místo  HC Dynamiters
3. místo  BC Červánky
4. místo  D.K.S KOPEČEK
5. místo  SK Jestřebí
6. místo  Young Boys
7. místo  Pretorian
8. místo  Panzer Division

Turnaj o putovní pohár D.K.S KOPEČEK 
se vydařil, počasí vyšlo, fanoušci, návštěvníci 
a hlavně hráči se dobře bavili nejen na hřišti, 
a tak se už teď těšíme na další ročník. 

Závěrem bych chtěl poděkovat oběma rozhod-
čím, Radku Müllerovi a Karlu Landovi, že v ta-
kovém horku zvládli všechny zápasy s klidem 

sobě vlastním, a pak všem 
zúčastněným. 

Vítěz FK Holešín/Kuničky

A samozřejmě hráčům 
D. K.S KOPEČEK 
za organizaci 
a SPONZORŮM: 
RESTAURACI KOPEČEK 
RÁJEC-JESTŘEBÍ, 
MĚSTU RÁJEC-JESTŘEBÍ, 
PIVOVARU ČERNÁ HORA, 
BOWLINGU RÁJEC-
JESTŘEBÍ ZA PODPORU. 

Za D.K.S KOPEČEK 
Petr Šváb



 22 

Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy dvě fotografie z našeho 
města a okolí. Vaším úkolem bude napsat nám název lokality na fotografiích, případně rozpoznat 
místo, odkud byly snímky pořízeny.

SOUTĚŽ PRO VOLNÉ CHVÍLE
Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte vycházky a výlety do blízké-

ho či vzdáleného okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízíme možnost 
ověřit si své znalosti a všímavost.

SPORT

soutěž
PRO VÁS

V sobotu 15. 8. 2015 se uskutečnil v Holešíně druhý 
ročník Memoriálu Marka Opatřila v malé kopané.

I když počasí sportovcům moc nepřálo, teploměr 
vystoupil na tropické teploty, vydali ze sebe všichni 
fotbalisté maximum. Během sportovního klání se jak 
fotbalisté, tak i fanoušci mohli občerstvit v místní hos-
půdce a nechybělo ani občerstvení z udírny. Na ty, kteří 
vydrželi až do konce, čekala večer taneční zábava se 
skupinou MODEX.

MEMORIÁL MARKA OPATŘILA

Pořadí týmů:
1. FK Holešín/Kuničky 1
2. Banáni Rájec
3. FK Holešín/Kuničky 2
4. FK Eliška
5. SK Jestřebí

Zd. Vladíková

Nejlepší střelec: Nečas Vlastimil 
– Banáni Rájec

Nejlepší brankář: Tomáš Prokop  
– FK Holešín/Kuničky 1

<–– Vítězné mužstvo



 23 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z MINULÉHO ČÍSLA:
Foto č. 53: Cesta ke Kameňáku, od Jestřebí k Doubravici
Foto č. 54: Kadibudka na Lenčáku

SOUTĚŽ

ZPRÁVY ODJINUD

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, kdy byly snímky zveřejněny, buď na e-mai-
lovou adresu:  foto-rajec@seznam.cz  nebo písemně na radnici. Na konci roku budou správné 
odpovědi slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy najdete správné odpovědi z předchozího čísla.
Kateřina Faltová

3. 9. čtvrtek v 18 hod   HCE
SEDMERO KRKAVCŮ

Pohádkový příběh vychází z klasické pohádky 
Boženy Němcové. Je to příběh mladé dívky, 
která na sebe vezme úkol zachránit své bratry 
a zbavit je prokletí, které na ně uvrhla jejich 
matka. Je to příběh o odvaze, vytrvalosti, ale 
také síle slova, pravdy a opravdové lásky. Hlavní 
hrdinkou je mladá dívka Bohdanka, která se na-
rodí do utrápené rodiny pekaře, jehož žena před 
lety v návalu vzteku proklela svých sedm synů 
a z těch se stali krkavci. V hlavních rolích Martha 
Issová, Zuzana Bydžovská, Lukáš Příkazký, 
Václav Neužil, Sabina Remundová.
Pohádka ČR  Premiéra 6. 6. 2015
Vstupné 50,– Kč  90 minut

10. 9. čtvrtek v 18 hod   BONTON
KRÁLOVA ZAHRADNICE

Kate Winslet jako emancipovaná zahradnice 
Sabine De Barra je povolána do Versailles, 
aby pro krále Francie vytvořila zahrady dosud 
nevídané nádhery. Pro pobyt u dvora krále 
Slunce jsou ale potřeba hodně ostré lokty. 
Kate v roli Sabine musí obstát nejen jako pro-
fesionálka, která navrhne zahrady obdivované 
světem. Musí obstát i jako žena, která skrývá 
tajemství z minulosti. A jako vášnivá a emoci-
onální bytost, která svou upřímností vnese do 
Versailles nebývalý rozruch a rozpoutá vlnu se 
zvláštní vlastností. Vlnu, jež umí smést toho, 
kdo ji rozpoutal. Dále hrají Stanley Tucci, Alan 
Rickman, Jennifer Ehle.
Romantický film Velké Británie  Premiéra 2014
Vstupné 50,– Kč  116 minut

17. 9. čtvrtek v 18 hod   BONTON
JE PROSTĚ BÁJEČNÁ

Živelná komedie plná zmatků a dobře míněných 
facek. Nebudeme si nic nalhávat, Isabel je lehká 
holka. Nejstarší profesí se snaží našetřit, aby se 
mohla stát herečkou, ostatně jako každý v New 
Yorku. Jakmile ale opravdu vstoupí na Brodway, 
spustí lavinu bláznivých situací a zábavy. Někdo 
se do ní totiž zamiluje a někdo zas až moc dobře 
poznal její neřestnou kariéru. A všichni jsou tak 
trochu ženatí nebo vdané. V hlavních rolích 
Owen Wilson a Jennifer Aniston.
Komedie USA  Premiéra v r. 2014
Vstupné 50,– Kč  93 minut

24. 9. čtvrtek v 18 hod   A-Company
DOMÁCÍ PÉČE

Obětavá zdravotní sestra Vlasta (Alena Mihu-
lová) při své práci na jihomoravském venkově 
ošetřuje spoustu rázovitých místních pacientů. 
Když se však dozví, že sama potřebuje pomoc, 
musí ji začít hledat mimo prostředí, které zná. 
Díky dceři jednoho z pacientů (Tatiana Vilhelmo-
vá) a její esoterické mentorce (Zuzana Krónero-
vá) začíná objevovat svět alternativního léčení. 
To vše k velké nelibosti manžela Ladi (Bolek 
Polívka), který na tyhle „hňupoviny“ nevěří. Vlas-
ta tak musí bojovat nejen se svojí nemocí, ale 
i s Laďovým zdravým moravským „rozumem“.
Herecký výkon Aleny Mihulové v tomto filmu 
odměnila mezinárodní porota letošního karlovar-
ského festivalu „Křišťálovým glóbem“ za nejlepší 
ženský herecký výkon.
Lidská komedie ČR/SR  Premiéra 16. 7. 2015
Vstupné 50,– Kč  92 minut

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU
Z Á Ř Í   2 0 1 5



 24 RŮZNÉ

VÝZVA

Pro připravovaný projekt o tyfové epidemii r. 1945 hledáme pamětníky, fotografie, dopisy, či 
jiné materiály. Za jakékoliv informace děkuje P. Šamonilová, Městská knihovna Rájec-Jestřebí.

Od vypuknutí pandemie cholery na Bla-
nensku v roce 1855, která citelně zasáhla také 
Rájec, v němž postupně na toto střevní prů-
jmové onemocnění zemřelo 83 občanů všeho 
věku (z tehdy asi 950 obyvatel) a další desítky 
je prodělaly s těžkým průběhem a následky, 
uplynulo letos právě 160 let.

A po stošedesáté se v neděli 9. srpna 2015 
vydala skupina asi čtyřiceti rájeckých farníků 
na pěší (starší a méně pohybliví využili auto-
bus) děkovnou pouť k Panně Marii Bolestné 
do Sloupu, aby tak navázali na své předky, kteří 
tuto tradici udrželi přes všechny dějinné událos-
ti až dodnes. Putovali, třeba i tajně, za každého 
počasí, za každé politické situace. Proč?

V ústním podání se traduje, 
že v roce 1855 děkan Alois Wolf 
svolal všechny kněze svého dě-
kanátu a zavázal je písemným 
slibem, že své farnosti vzhledem 
k cholerové epidemii neopustí 
a že budou nakaženým lidem 
oporou v nemoci a umírání. 
Dva dny po tomto slibu nákaza 
ustala, zemřeli již jen dva velmi 
zesláblí lidé.

Tak vznikla tradice děkovných (zásvětných 
= votivních) poutí farností z širokého blanen-
ského okolí do Sloupu, neboť lidé se zasvěco-
vali Bolestné Panně Marii, že je jako láskyplná 
Matka, chápající jejich utrpení, vzala pod svou 
ochranu. Cholera se sice ještě objevila v roce 
1866 během prusko-rakouské války, ale její 
průběh už nebyl tak zničující.

Dnes už žijeme v naprosto jiných hygienic-
kých podmínkách a lékařská věda zná účinné 
prostředky proti choleře, přesto je dobré si uvě-
domovat, že ani dnes není všechno v lidských 
silách, stále je za co prosit a za co děkovat: 

160. DĚKOVNÁ POUŤ DO SLOUPU

 „… kdo chceš ji najít, pojď, 
je k ní blízko,
uprostřed skal je,  
uprostřed lesů.“

Jana Svobodová
Foto: 
Marie a Jiří Faltovi



 25 USNESENÍ RADY MĚSTA

Usnesení č. 1
Rada města projednala Protokol o otevírání 
obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení 
nabídek. Rada města v souladu s doporučením 
výběrové komise vybrala pro realizaci Veřej-
né zakázky malého rozsahu „Rájec-Jestřebí, 
ul. Blanenská rekonstrukce vodovodu“ firmu 
PS Brno, s.  r.  o., Vídeňská 153/119b, Brno, 
která podala nejvýhodnější nabídku a rozhodla 
vyzvat vybranou firmu k podpisu Smlouvy o dílo .

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí 
dne 13. 7. 2015

Usnesení č. 1a
Rada města bere na vědomí zprávu ředitele 
Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko o nápravných opatřeních z ve-
řejnosprávní kontroly příspěvkové organizace 
ze dne 11.05.2015 (příloha č. 1).

Usnesení č. 1b
Rada města schválila Dodatek č. 1 ke směrnici 
č. 1/2014 o veřejných zakázkách jako opatření 
k odstranění chyb a nedostatků (příloha č. 2) 
podle Zprávy o přezkoumání hospodaření města 
Rájec-Jestřebí za rok 2014.

Usnesení č. 2
Rada města projednala nový rozšířený návrh 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemcích města v k. ú. Rájec 
nad Svitavou s E. ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice pro stavbu „Obnova VN118, o. ČKD“. 
Rada města rozhodla zveřejnit záměr zřídit 
budoucí věcné břemeno – služebnost (umís-
tění distribuční soustavy) pro E.ON Distribuce, 
a. s., České Budějovice na částech pozemků 
parc. č. 874, 631/1, 806, 810, 820, 877, 1809/2, 
631/3, 632/2 a 2066/1 všechny v k. ú. Rájec 
nad Svitavou.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Správy a údržby 
silnic Jihomoravského kraje o vyjádření k umož-
nění průjezdu vozidel nad 3,5 t firmy ZERA 
Rájec, a. s. přes město Rájec-Jestřebí při plné 
uzavírce mostu 377-008. Rada města souhlasí 
s průjezdem vozidel této společnosti v nezbytně 
nutné míře s tím, že ZERA Rájec, a. s. je povinna 
neprodleně odstraňovat případné znečištění 
komunikací. Rada města v této souvislosti upo-
zorňuje na omezení nosnosti mostu přes náhon 
u ČKD Turbotechnics a na jeho špatný technický 
stav (číslo objektu  37433-3).

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost VODÁRENSKÉ 
AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., Brno, divize 
Boskovice o vydání souhlasu se změnou stavby 
„Blanensko-rekonstrukce páteřních vodovod-
ních přivaděčů“, část stavby v úseku Jestřebí. 
Rada města souhlasí se změnou stavby při 
dodržení podmínek uvedených v příloze č. 3.

Usnesení č. 5a
Rada města schválila smlouvu o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č.  0300584/15/OKH týkající se účelové inves-
tiční finanční podpory na „Výstavbu hasičské 
zbrojnice pro JSDH Holešín“ ve výši 211.000 Kč 
(příloha č. 4).

Usnesení č. 5b
Rada města schválila Smlouvu o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č.  0300590/15/OKH týkající se účelové nein-
vestiční finanční podpory na „Výstroj a výzbroj 
pro JSDH Rájec, Jestřebí a Holešín“ ve výši 
260.000 Kč (příloha č. 5).

Usnesení č. 6
Rada města schválila rozpočtové opatření 
č. 4/2015, kterým se rozpočet města Rájec-
-Jestřebí zvyšuje o 471.000 Kč (příloha č. 6).

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla prodloužit nájem bytu 
těmto nájemcům:
- panu Hudcovi – do 30. 10. 2015,
- paní Mičkové – do 31. 07. 2016.

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí  
dne 7. 7. 2015



 26 USNESENÍ RADY MĚSTA

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí dne 27. 7. 2015
Usnesení č. 3
Rada města bere na vědomí stanovisko Mi-
nisterstva financí ČR k charakteru Smlouvy 
o přípravě a pořádání části Mezinárodního 
hudebního festivalu třinácti měst CONCENTUS 
MORAVIAE. Rada města souhlasí s uzavřením 
této smlouvy s Mezinárodním centrem slovan-
ské hudby Brno, o. p. s. na léta 2016 až 2019 
dle přílohy č. 2.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla zveřejnit záměr zřídit 
věcné břemeno – služebnost vybudování pří-
pojky kabelového vedení NN k rodinnému domu 
č. p. 12 v Holešíně na pozemku parc. č. 616/1 
ostatní plocha v k. ú. Holešín.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla zveřejnit záměr zřídit 
služebnost zřízení, provozování, údržby a oprav 
podzemního komunikačního vedení pro Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s. na pozemku 
parc. č. 470/1 ostatní plocha v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 6
Rada města schválila Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova 
kanalizace v Rájci-Jestřebí, ul. Komenského“ 
(příloha č. 3).

Usnesení č. 1a
Rada města rozhodla propachtovat část po-
zemku parc. č. 1700 zahrada o výměře 350 m2 
(z celkové výměry 397 m2) v k. ú. Rájec nad Svi-
tavou panu Maňouškovi k pěstebním a rekreač-
ním účelům. Pachtovní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní dobou 
za pachtovné 1 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 1b
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout prostory v přízemí budovy Městského 
úřadu Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, Rájec-
-Jestřebí, a to kancelář č. 15 o podlahové ploše 
16,45 m2 a sklad o podlahové ploše 14 m2 
užívané jako prostory k podnikání Voda-Teplo-
-Světlo, s. r. o.

Usnesení č. 1c
Rada města bere na vědomí informaci o uza-
vření smlouvy o dílo na akci „Rájec-Jestřebí, ul. 
Blanenská, rekonstrukce vodovodu“ s firmou 
PS Brno, s. r. o. v souladu s usnesením č. 8 ze 
schůze rady města dne 08.06.2015 a usnesením 
č. 1 ze schůze rady města dne 07.07.2015 .

Usnesení č. 2
Rada města schválila rozpočtové opatření 
č. 5/2015 (příloha č. 1).

Usnesení č. 8
Rada města projednala návrh na vytvoření 
nových webových stránek města a žádá o před-žádá o před-o před-
ložení návrhu smlouvy poskytovatelem redakč-
ního systému pro obsluhu obsahu webových 
stránek firmou Galileo Corporation, s. r. o.

Usnesení č. 9a
Rada města se seznámila se stížností na jed-
nání učitelky Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko, zaslanou jí 
jako zřizovateli školy na vědomí, a dále s vyjád-
řením ředitele školy v rámci šetření této stížnosti. 
Rada města žádá ředitele školy o sdělení závěru 
šetření stížnosti Českou školní inspekcí.

Usnesení č. 9b
Rada města projednala žádost pana Nahodila 
o povolení zvláštního užívání komunikace – 
vyhrazené parkovací stání na ul. Havlíčkova. 

Rada města souhlasí s vyhrazením trvalého 
parkovacího místa pro osobu zdravotně hen-
dikepovanou (držitele ZTP) před domem č. 678 
na ul. Havlíčkova v Rájci-Jestřebí.

Usnesení č. 9c
Rada města se seznámila s obsahem Zápisu 
ze zasedání kontrolního výboru č. 4 ze dne 
22.06.2015, který bude spolu s komentářem 
k tvrzeným zjištěním předložen na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.

Usnesení č.9d
Rada města schválila Zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky na projekt „Moderní digitální 
úřad – vstříc lidem“ (příloha č. 7).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta



 27 

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

Plošná inzerce:
 celá strana 960,- Kč 
 ½ strany 480,- Kč
 ¼ strany  300,- Kč

Řádková inzerce:
 Jeden řádek 36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce

Ceny jsou uvedeny bez DPH,  
k ceně bude připočtena platná sazba DPH

• Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci 
nebo v okolí. Opravy mi nevadí, nabídněte 
prosím. Tel.:774 193 566.

INZERCE

USNESENÍ RADY MĚSTA

Usnesení č. 1
Rada města projednala Dodatek č. 817/2015/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruk-
tury na rok 2015 („Cyklistická stezka Bořitov – 
Jestřebí“) a souhlasí s uzavřením této smlouvy 
(příloha č. 1).

Usnesení č. 2
Rada města schválila rozpočtové opatření 
č. 6/2015.
Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta

•  WELDING STARS s. r. o. – kovovýroba, 
zpracování nerezi, topenářské práce, 

 vodoinstalatérské práce, solární systémy pro 
ohřev TUV a přitápění. 

 Provozovna: Blanenská 86, areál ZERA. 
 Kontakt: Petr Malík, tel. č.: 725 339 361

• Koupím RD k trvalému bydlení,  
stačí malá zahrádka. Tel.: 720 598 284

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí 
dne 4. 8. 2015

o schválení sídla SDH Jestřebí. Rada města 
souhlasí s umístěním sídla Sboru dobrovolných 
hasičů Jestřebí na adrese hasičské zbrojnice 
Náměstí 1. Máje č. p. 110, Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 9d
Rada města projednala žádost pana Hrušky 
o povolení průjezdu po hrázi rybníka v Karolíně 
od 4.9. do 7.9.2015 při akci COUNTRY CROSS. 
Rada města souhlasí s realizací této akce .

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta

Usnesení č. 7
Rada města projednala cenovou nabídku 
na technický dozor investora veřejné zakázky 
malého rozsahu „Rájec-Jestřebí, ul. Blanenská 
rekonstrukce vodovodu“ (příloha č. 4). Rada 
města souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy 
s Ing. Leošem Kratochvílem, Strhaře 19.

Usnesení č. 8
Rada města projednala cenovou nabídku 
na Zadávací řízení na akci „Rájec-Jestřebí, ul. 
Komenského prodloužení parkoviště“ (příloha 
č. 5). Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy s Ing. Leošem Kratochvílem, Strhaře 19.

Usnesení č. 9a
Rada města projednala žádost Českého svazu 
chovatelů, ZO Rájec-Jestřebí o pomoc při řešení 
situace nájemného z užívání pozemků v areálu 
chovatelů na ulici Lesnická 485 v Rájci-Jestřebí. 
Rada města se vyjádří po obdržení doplňujícího 
stanoviska Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových.

Usnesení č. 9b
Rada města bere na vědomí poděkování Dia-
konie Broumov, sociální družstvo, Broumov 
a žádost o pomoc při pořádání sbírek použitého 
textilu.

Usnesení č. 9c
Rada města projednala žádost SDH Jestřebí 



 28 

CENOVĚ VÝHODNÉ 
MNOŽSTEVNÍ ODBĚRY
V případě větších odběrů – např. po paletách – nabízíme 

cenově výhodnější nabídku. Ptejte se našich poradců prodeje.

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR STAVEBNIN
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Okrasné tvárnice
v nabídce celkem 6 typů v 11 barevných 
provedeních, šedá barva skladem

od

45,--
SOUČINITEL TEPELNÉ 

VODIVOSTI 0,039 Wm-1K-1

ks od

8,- !
Izolace šikmých střech Domo
vhodné pro jakékoliv tepelné, zvukové, nezatížené izolace, 
λ

D
 ≤ 0,039 Wm-1K-1, šíře role 120 cm, tl. 8 – 20 cm, 

d 900 – 350 cm

KE KAŽDÉMU BALENÍ 
PIVO ZDARMA

m2 od 

50,90 !
Izolace šikmých střech Domo

Fasádní pěnový polystyren EPS F
formát: 1000 x 500 mm, v tloušťkách 
od 10 do 140 mm

Zahradní obrubník
šedý, červený, 100 x 20 x 5 cm, 
50 x 20 x 5 cm, 100 x 25 x 5 cm, 
systém pero-drážka

Zámková dlažba Parketa
šedá, 20 x 10 x 6 cm, vibrolisovaná, 
vysoká pevnost a otěruvzdornost, 
odolná proti rozmrazovacím
látkám, dobrý protiskluz, 50 ks/ m2

135,-/ m2

při paletovém odběru 129,-/ m2

ks

2,70 !
   od 1 palety 2,58/ ks

50 x 20 x 5 cm, 100 x 25 x 5 cm, 

od

19,- !

Tato nabídka platí od 1. 9. do 30. 9. 2015. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

BRNO - Ivanovice, Řečkovická 3, tel.: 517 071 811-2, otevírací doba: PO-PÁ 700-2100 hod., SO-NE 800-2100 hod.
BRNO, Strážní 7, tel.: 538 725 011-2, otevírací doba: PO-PÁ 700-2100 hod., SO-NE 800-2100 hod.

www.bauhaus.cz

BRNO

INZERCE



Oddělení dětské 
knihovny v novém.



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 9/ 2015 – vydáno v září 2015, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Lucie Augustinová, fotografie: Václav Fránek, Kateřina a Alžběta Faltovy. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516 432 014, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravo-
daji, odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah 
uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

soutěž
PRO VÁS

55
FOTO 

 č.

56
FOTO 

 č.

Více informací
k soutěži
najdete uvnitř
zpravodaje.

ODPOVĚDI 
ZASÍLEJTE:
foto-rajec@
seznam.cz


